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Sammanfattning 

Jan Jönsson (L), John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) har 

inkommit till utbildningsnämnden med skrivelse om skolgången för 

nyanlända elever. I skrivelsen föreslås åtgärder som kan bidra till att 

stärka stadens beredskap inom skolområdet: 

 Fler förberedelseklasser över hela staden 

 Screeningverksamhet i Söderort 

 Mobilt specialistteam för kunskapsscanning 

 Fler platser på SPRINT-gymnasiet 

 Ökad tillgång till skollokaler för civilsamhället 

 

Förvaltningen konstaterar att de förslag till åtgärder som nämns i 

skrivelsen redan är förverkligade. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen. 

 

Bakgrund/Ärendet 

I skrivelsen konstateras att barns rätt till skolgång är absolut och att 

staden har ett självklart och viktigt uppdrag att ge nyanlända barn 
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och ungdomar den skolgång de har rätt till. Därför föreslås en rad 

åtgärder för att stärka beredskapen inom skolområdet: 

 Fler förberedelseklasser över hela staden – i skrivelsen 

konstateras att förberedelseklasserna i stor utsträckning är 

koncentrerade till ytterstaden. Den rådande situationen 

kräver att alla bidrar och att ytterligare klasser startas upp i 

bl. a. innerstaden.   

 Öppna screeningverksamhet i Söderort – Den 

screeningverksamhet som inleddes med pilotprojektet Start 

Järva bör skyndsamt också erbjudas i de södra delarna av 

staden. Upprättande av kontor i Söderort bör prioriteras. 

 Mobilt specialistteam för kunskapsscreening – I syfte att 

möta behoven och innan Start Stockholm blivit helt utbyggt 

föreslås inrättandet av ett ambulerande specialistteam till de 

skolor där antalet nyanlända är extra högt. 

 Fler platser på SPRINT-gymnasiet – Verksamheten för 

nyanlända asylsökande ungdomar på SPRINT-gymnasiets 

språkintroduktionsutbildningar bör byggas ut. 

 Stötta civilsamhällets engagemang – I skrivelsen föreslås att 

fler skolor får i uppdrag att hålla öppet under kvällar och 

helger så att frivilligorganisationer kan bedriva verksamhet 

för människor på flykt. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Staden har ett viktigt uppdrag att möjliggöra skolgång för 

nyanlända och förvaltningen kan konstatera att de förslag till 

åtgärder som nämns i skrivelsen redan är förverkligade. 

 

Idag har alla skolor ett ansvar för att ta emot nyanlända elever. Nya 

förberedelseklasser startas över hela staden.  

 

Ett kontor för screeningverksamhet enligt Start Järva-modellen (nu 

Start Stockholm) kommer inom kort att öppnas i Liljeholmen. 

 

SPRINT-gymnasiet har utökat sin verksamhet för nyanlända 

ungdomar mellan 16-18 år, en helt ny skolenhet har inrättats utifrån 

samma koncept. 

 

En kontinuerlig dialog om användningen av grundskolans lokaler 

utanför skoltid pågår, det har bl.a. resulterat i att skolor öppnat upp 

sina gymnastiksalar.  

 

Förslaget att införa mobila specialistteam har diskuterats. 

Förvaltningen anser dock att det är att föredra att elever och 

föräldrar kommer till screeningen - antingen i Liljeholmen eller i 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.1.3-9741/2015 

Sida 3 (3) 

 

 

 

 

Skolgång för nyanlända i 

flyktingsituationens spår 

 

Tensta – istället för att team kommer till skolan. Restiden för ett 

mobilt specialistteam kan inte motiveras. 

 

Arbetet med att organisera mottagandet av nyanlända elever är 

intensivt och ytterligare insatser genomförs eller utreds inom ramen 

för detta; samordning av skolgång för äldre elever utan tidigare 

skolgång i samverkan med gymnasiet, framväxten av Start 

Stockholm som ett kunskapscenter för nyanlända elever och 

utbildningsinsatser för ämneslärare och studiehandledare i språk- 

och kunskapsutvecklande arbetssätt bland annat.  

 

  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Bilaga 
Skrivelse ”Skolgång för nyanlända i flyktingsituationens spår”  


